



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000126/2023

Pregão Eletrônico Nº 000032/2023

Processo: 000925 / 2023

Termo Nº 000126/2023

Empresa: NORTE COMERCIAL LTDA

CNPJ: 42.177.391/0001-64

Endereço: AVENIDA 14 DE SETEMBRO RUA DOS CRAVOS, 0 - RESIDENCIAL GAIVOTAS - LINHARES - ES - CEP: 29904310

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 126/2023
Processo Administrativo nº 0925, de 10/02/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2023.059E0700001.02.0032

O MUNICÍPIO DE RIO BANANAL - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2023, publicada no Diários Oficiais, Processo Administrativo nº 00925 de 10/02/2023, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e alterações posteriores, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DAS PARTES

De um lado, o MUNICÍPIO DE RIO BANANAL - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 27.744.143/0001-64, sediado na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Bairro Centro, CEP: 29920-000, Rio Bananal-ES, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito **EDMILSON SANTO ELIZÁRIO**, brasileiro, residente e domiciliado neste Município, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, neste ato designada simplesmente como **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, neste ato representado pela Senhora Secretária **Roberta Boninsegna Giuriato**, brasileira, residente e domiciliada neste Município e de outro lado, a Empresa **Norte Comercial Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 42.177.391/0001-64, estabelecida na Rua dos Cravos, nº 10, Bairro Residencial Gaivotas, Linhares/ES, CEP: 29904-310, doravante denominada **FORNECEDOR**, representada neste ato pelo Srº **Felipe Simões Vieira**, portador do CPF nº ***.121.557-** e da CI nº **130** SSP/ES, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 7.892, de 2013 e suas alterações, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA SEGUNDA: DO OBJETO

2.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a **Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Utensílios para Cozinha**, especificados no item 1. do Termo de Referência, anexo 1.1. do Edital de Pregão Eletrônico Nº 032/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA: DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são aquelas dispostas no Pregão Eletrônico Nº 032/2023.

CLÁUSULA QUARTA: DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

4.1. O órgão gerenciador será a **Secretaria Municipal de Educação - Processo nº: 0925/2023**.

4.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

- Secretaria Municipal de Meio Ambiente - **Processo nº 1350/2023**
- Secretaria Municipal de Administração - **Processo nº 1448/2023**
- Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - **Processo nº 1454/2023**
- Secretaria Municipal de Agricultura - **Processo nº 1539/2023**

FELIPE
SIMÕES
VIEIRA:
09312155792

Assinatura digital de Felipe Simões Vieira, CPF nº 121.557.12-11, inscrita no CNPJ nº 42.177.391/0001-64, sob o nº 130 do Livro de Registro de Preços, em 10/02/2023, às 14h15min.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

- Secretaria Municipal de Assistência Social - **Processo nº 1666, 1667, 1668, 1669 e 1670/2023**
- Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - **Processo nº 1697/2023**
- Secretaria Municipal de Obras - **Processo nº 1755/2023**

CLÁUSULA QUINTA: DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A Ata de Registro de Preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do gestor municipal/órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.4. As adesões à Ata de Registro de Preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

5.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas a aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P).

5.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

5.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

CLÁUSULA SEXTA: DA VALIDADE DA ATA

6.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de **12 (doze) meses**, ou seja, 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) de **21/09/2023 à 20/09/2024** contada da data de sua publicação no Diário Oficial, não podendo ser prorrogada.

CLÁUSULA SÉTIMA: DA REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. Da Revisão de Preços

7.1.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.1.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

7.1.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.1.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.1.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.1.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.1.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.1.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2. Do Cancelamento do Registro de Preços

FELIPE
SIMÕES
VIEIRA

09312155792

Assinado eletronicamente por: FELIPE
SIMÕES VIEIRA, no dia 21/09/2023 às 14:05:12
em nome do Município de Rio Bananal, ES
CPF: 09312155792
Assinado por: FELIPE SIMÕES VIEIRA
Cargo: Secretário Municipal de Obras
Assinado por: FELIPE SIMÕES VIEIRA
Cargo: Secretário Municipal de Obras



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

- 7.2.1. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 7.2.1.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 7.2.1.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 7.2.1.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 7.2.1.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo ou documento equivalente, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s);
- 7.2.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 7.2.1.1, 7.2.1.2 e 7.2.1.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 7.2.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 7.2.3.1. Por razão de interesse público;
- 7.2.3.2. A pedido do fornecedor.

CLÁUSULA OITAVA: DAS PENALIDADES

- 8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 8.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 8.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.
- 8.4. O Órgão gerenciador e o fornecedor deverão observar o Decreto 2.436/2022 que aprovou a IN-SCC n 002/2022 que trata do procedimento para apuração de responsabilização do fornecedor.

CLÁUSULA NONA: CONDIÇÕES GERAIS

- 9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 9.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 9.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

CLÁUSULA DÉCIMA: DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LGPD

- 10.1. É vedado aos partícipes a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado em decorrência da execução da respectiva Ata de registro de preços prevista em seu objeto, sob pena de responsabilização administrativa, civil e criminal.
- 10.2. Os partícipes se comprometem a manter o sigilo e confidencialidade de todas as informações - em especial os dados pessoais e dados pessoais sensíveis - repassados em decorrência da execução do objeto da Ata de registro de preços, em consonância com o disposto na Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD), sendo vedado o repasse das informações a outras pessoas físicas ou jurídicas, salvo aquelas decorrentes de obrigações legais ou para viabilizar o cumprimento do instrumento.
- 10.3. Os partícipes responderão administrativa e judicialmente, caso causarem dados patrimoniais, morais, individual ou coletivo, aos titulares de dados pessoais, repassados em decorrência da execução do objeto da Ata de registro de preços, por inobservância à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.
- 10.4. Em atendimento ao disposto na Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, o órgão gerenciador, para a execução do objeto da Ata de registro de preços, tem acesso a dados pessoais dos representantes do fornecedor, tais como número do CNPJ, CPF e do RG, endereços eletrônico e residencial, e cópia de documento de identificação.
- 10.5. O fornecedor declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais e se



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

emitir as respectivas faturas que deverão ser devidamente comprovadas e atestadas pelo fiscal desta Ata de registro de preços e carimbadas pelos responsáveis pelo recebimento.

16.8. O órgão gerenciador poderá reter o pagamento das faturas nos seguintes casos:

16.9. Fornecimento dos materiais fora dos padrões especificados;

16.10. Obrigação do fornecedor com INSS, FGTS, PIS/PASEP, COFINS ou terceiros que, eventualmente, possam prejudicar o órgão gerenciador;

16.11. Débito do fornecedor para com o órgão gerenciador quer provenha da execução da Ata de registro de preços, quer resulte de outras obrigações, e outros débitos com esta municipalidade.

16.12. Não cumprimento das obrigações contratuais, hipótese em que o pagamento ficará retido até que o fornecedor atenda a cláusula infringida.

16.13. Incluem-se no preço ajustado na presente Ata de registro de preços todas as despesas verificadas para a execução do fornecimento, obrigações tributárias, trabalhistas, parafiscais, infortunistas, previdenciárias, fiscais, etc.

16.14. Nenhum pagamento isentará o fornecedor das responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do objeto da presente Ata de registro de preços.

16.15. Quando os pagamentos das despesas oriundas desta Ata de registro de preços forem custeados com recursos financeiros repassados pelo Governo Federal ou Estadual, estes poderão sofrer atrasos se a parte conveniada não for repassada e liberada ao município dentro do prazo previsto.

16.16. O município de Rio Bananal/ES fará o pagamento através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo fornecedor, conforme informados abaixo:

- **BANCO:** Banestes
- **AGÊNCIA:** 181
- **CONTA:**

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E DO FORO

17.1. A rescisão desta Ata de registro de preços poderá ainda ocorrer de forma amigável, por acordo entre as partes, reduzido a termo no processo desde que haja conveniência para o órgão gerenciador.

17.2. Para dirimir quaisquer questões oriundas desta Ata de registro de preços, que não possam ser resolvidas por meios administrativos, fica eleito o foro da Comarca de Rio Bananal-ES, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

17.3. Por estarem, assim, justos e contratados, o órgão gerenciador e o fornecedor firmam a presente Ata de registro de preços em 03 (três) vias de igual teor e forma.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: DA PUBLICIDADE

18.1. Incumbirá ao órgão gerenciador providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

Rio Bananal-ES, 21 de Setembro de 2023.

ORGÃO GERENCIADOR:

Município de Rio Bananal
Edmilson Santo Elizario
Prefeito Municipal

FORNECEDOR:

**FELIPE SIMOES
VIEIRA:**
09312155792

Norte Comercial Ltda
Felipe Simões Vieira
Representante Legal da Empresa

Assinado digitalmente por FELIPE SIMOES VIEIRA:09312155792
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR DIGITA CERTIFICADOS DIGITAIS, OU=Presencial, OU=33506215000138, CN=FELIPE SIMOES VIEIRA:09312155792
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-09-22 10:56:19
Foxit Reader Versão: 10.0.0



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

Secretaria: 00000001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00110-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00023136	ALCOOL GEL 70% (REFIL) EMBALAGEM DE 800ML. álcool gel, 70º refil, sem fragrância, testado e aprovado pela anvisa, embalagem 800 ml. UND EDUMAX	EDUMAX	UND	10,000	10,250	102,500
00033	00026226	COPO DESCARTAVEL 200ML (25 PACOTES COM 100 UNIDADES) copo descartável 200 ml, em produto atóxico de poliestireno branco, pesando no mínimo 2,2 gramas. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr 14865 (07/2002) e nbr 13230. caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades de 200 ml em sacolas plásticas. CX MASSIMO	MASSIMO	CX	30,000	86,950	2.608,500
00066	00020925	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM COM 50 UNID. guardanapo de papel, folha simples, 100% de fibras virgens, tamanho de mínimo de 22 x 23 cm cada folha, podendo haver variações nas mesmas de até 10%, acondicionados em pacotes plásticos transparentes com 50 folhas. PCTE PEG	PEG	PCTE	150,000	1,450	217,500
00075	00023417	LUVA DE BORRACHA ANATOMICA M EM LATEX NATURAL luva de borracha anatômica, m, látex natural antiderrapante, forrada, com punhos ajustáveis, com bainha, comprimento total mínimo 33 cm. PAR NOBRE	NOBRE	PAR	20,000	2,750	55,000
00093	00028106	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 2 ROLOS papel toalha para cozinha, folhas duplas e brancas, com alta capacidade de absorção de gordura e líquidos em geral. pacote com 02 rolos contendo no mínimo 50 toalhas em cada rolo, medida das toalhas de aproximadamente 22 x 20 cm. PCTE STILUS	STILUS	PCTE	200,000	3,350	670,000
00113	00023062	SABAO EM PO 2KG sabão em pó com alvejante 2kg. possuir alvejante seguro, enzimas, ser granulado e homogêneo. apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o	ESPUMIL	UND	60,000	6,850	411,000

FELIPE
SIMÕES
VIEIRA:
09312155792
CPF: 093.121.557-92
RG: 093.121.557-92
Data de nascimento: 09/03/1972
Endereço: Av. 14 de Setembro, 887 - Centro - CEP. 29.920-000 - Rio Bananal - ES



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

enxágüe, removendo gorduras e
manchas.

UND ESPUMIL

00117 00026566	SACO PARA USO EM LIMPEZA saco para uso em limpeza de chão, 100% algodão. tamanho aproximado: 85cm x 60cm. material com costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, lavado e alvejado, tecido encorpado e felpudo, com acabamento de bainha. UND SAGA	SAGA	UND	100,000	4,400	440,000
00135 00026568	VASSOURA DE PIACAVA COM CABO vassoura de cerdas, tipo piaçava medindo de 20 a 25cm, comprimento das cerdas mínimo de 10cm. cepa plástica ou em lata. cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado. UND FLOR DO LAR	FLOR DO LAR	UND	2,000	11,530	23,060

Total Secretaria: 4.527,560

Secretaria: 00000002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00515-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00026226	COPO DESCARTAVEL 200ML (25 PACOTES COM 100 UNIDADES) copo descartável 200 ml, em produto atóxico de poliestireno branco, pesando no mínimo 2,2 gramas. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr 14865 (07/2002) e nbr 13230. caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades de 200 ml em sacolas plásticas. CX MASSIMO	MASSIMO	CX	8,000	86,950	695,600
00113	00023062	SABAO EM PO 2KG sabão em pó com alvejante 2kg. possuir alvejante seguro, enzimas, ser granulado e homogêneo. apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e manchas. UND ESPUMIL	ESPUMIL	UND	5,000	6,850	34,250
00117	00026566	SACO PARA USO EM LIMPEZA saco para uso em limpeza de chão, 100% algodão. tamanho aproximado: 85cm x 60cm. material com costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção,	SAGA	UND	10,000	4,400	44,000

FELIPE
SIMOES
VIEIRA:
09312155792

Este documento é uma cópia autenticada do original. Para verificar a autenticidade, acesse o site: <http://www.riobananal.es.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

lavado e alvejado, tecido encorpado e
felpudo, com acabamento de bainha.
UND SAGA

Total Secretaria: 773,850

Secretaria: 00000003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00380-1500000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00026226	COPO DESCARTAVEL 200ML (25 PACOTES COM 100 UNIDADES) copo descartável 200 ml, em produto atóxico de poliestireno branco, pesando no mínimo 2,2 gramas. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr 14865 (07/2002) e nbr 13230. caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades de 200 ml em sacolas plásticas. CX MASSIMO	MASSIMO	CX	30,000	86,950	2.608,500
00066	00020925	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM COM 50 UNID. guardanapo de papel, folha simples, 100% de fibras virgens, tamanho de mínimo de 22 x 23 cm cada folha, podendo haver variações nas mesmas de até 10%, acondicionados em pacotes plásticos transparentes com 50 folhas. PCTE PEG	PEG	PCTE	150,000	1,450	217,500
00093	00028106	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 2 ROLOS papel toalha para cozinha, folhas duplas e brancas, com alta capacidade de absorção de gordura e líquidos em geral. pacote com 02 rolos contendo no mínimo 50 toalhas em cada rolo, medida das toalhas de aproximadamente 22 x 20 cm. PCTE STILUS	STILUS	PCTE	20,000	3,350	67,000
00117	00026566	SACO PARA USO EM LIMPEZA saco para uso em limpeza de chão, 100% algodão. tamanho aproximado: 85cm x 60cm. material com costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, lavado e alvejado, tecido encorpado e felpudo, com acabamento de bainha. UND SAGA	SAGA	UND	20,000	4,400	88,000

Total Secretaria: 2.981,000

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00407-1500000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00102	00023067	PRATO DE VIDRO prato fundo de vidro transparente e liso, medindo 20cm de diâmetro.	DURALEX	UND	150,000	4,240	636,000

FELIPE
SIMÕES
VIEIRA:
09312155792
Assessoria de Planejamento e
Orçamento
Assessoria de Gestão e
Informática
Assessoria de Comunicação
Assessoria de Jurídico
Assessoria de Meio Ambiente
Assessoria de Saúde
Assessoria de Trabalho Social
Assessoria de Transportes
Assessoria de Urbanismo
Assessoria de Zonas Especiais
Assessoria de Zonas de Proteção
Assessoria de Zonas de Interesse
Assessoria de Zonas de Reserva
Assessoria de Zonas de Uso
Assessoria de Zonas de
Assessoria de Zonas de



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

UND DURALEX

00113 00023062	SABAO EM PO 2KG sabão em pó com alvejante 2kg. possuir alvejante seguro, enzimas, ser granulado e homogêneo. apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e manchas.	ESPUMIL	UND	200,000	6,850	1.370,000
UND ESPUMIL						

00117 00026566	SACO PARA USO EM LIMPEZA saco para uso em limpeza de chão, 100% algodão. tamanho aproximado: 85cm x 60cm. material com costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, lavado e alvejado, tecido encorpado e felpudo, com acabamento de bainha.	SAGA	UND	400,000	4,400	1.760,000
UND SAGA						

00135 00026568	VASSOURA DE PIACAVA COM CABO vassoura de cerdas, tipo piaçava medindo de 20 a 25cm, comprimento das cerdas mínimo de 10cm. cepa plástica ou em lata. cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado. UND	FLOR DO LAR	UND	60,000	11,530	691,800
FLOR DO LAR						

Total Secretaria: 4.457,800

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00407-155000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004 00023136		ALCOOL GEL 70% (REFIL) EMBALAGEM DE 800ML. álcool gel, 70° refil, sem fragrância, testado e aprovado pela anvisa, embalagem 800 ml. UND EDUMAX	EDUMAX	UND	140,000	10,250	1.435,000
00075 00023417		LUVA DE BORRACHA ANATOMICA M EM LATEX NATURAL luva de borracha anatômica, m, látex natural antiderrapante, forrada, com punhos ajustáveis, com bainha, comprimento total mínimo 33 cm. PAR NOBRE	NOBRE	PAR	200,000	2,750	550,000

Total Secretaria: 1.985,000

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00463-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004 00023136		ALCOOL GEL 70% (REFIL) EMBALAGEM DE 800ML. álcool gel, 70° refil, sem	EDUMAX	UND	100,000	10,250	1.025,000

FELIPE
SIMÕES
VIEIRA:
09312155792

Av. 14 de Setembro, 887 - Centro - CEP. 29.920-000 – Rio Bananal - ES

Tel.: (0xx27) 3265-2900 – Atendimento das 11:30 as 17:30 h

Home Page : <http://www.riobananal.es.gov.br/> - E-mail: contratos@riobananal.es.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

fragrância, testado e aprovado pela
anvisa, embalagem 800 ml.
UND EDUMAX

00075 00023417	LUVA DE BORRACHA ANATOMICA M EM LATEX NATURAL luva de borracha anatômica, m, látex natural antiderrapante, forrada, com punhos ajustáveis, com bainha, comprimento total mínimo 33 cm. PAR NOBRE	NOBRE	PAR	100,000	2,750	275,000
00076 00028101	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M - COM 100 UNIDADES luva de procedimento tamanho m com 100 unidades. superfície lisa; ambidestra; não estéril; com pó bio-absorvível; alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína (menos de 100ppm por conteúdo); totalmente impermeável à água e a outros fluidos. CX VOLK	VOLK	CX	20,000	14,950	299,000
00102 00023067	PRATO DE VIDRO prato fundo de vidro transparente e liso, medindo 20cm de diâmetro. UND DURALEX	DURALEX	UND	50,000	4,240	212,000
00113 00023062	SABAO EM PO 2KG sabão em pó com alvejante 2kg. possuir alvejante seguro, enzimas, ser granulado e homogêneo. apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e manchas. UND ESPUMIL	ESPUMIL	UND	100,000	6,850	685,000
00117 00026566	SACO PARA USO EM LIMPEZA saco para uso em limpeza de chão, 100% algodão. tamanho aproximado: 85cm x 60cm. material com costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, lavado e alvejado, tecido encorpado e felpudo, com acabamento de bainha. UND SAGA	SAGA	UND	100,000	4,400	440,000
00135 00026568	VASSOURA DE PIACAVA COM CABO vassoura de cerdas, tipo piacava medindo de 20 a 25cm, comprimento das cerdas mínimo de 10cm. cepa plástica ou em lata. cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado. UND FLOR DO LAR	FLOR DO LAR	UND	20,000	11,530	230,600

Total Secretaria: 3.166,600

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00470-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	-------	---------	------------	----------	-------------

Av. 14 de Setembro, 887 - Centro - CEP. 29.920-000 - Rio Bananal - ES

Tel.: (0xx27) 3265-2900 - Atendimento das 11:30 as 17:30 h

Home Page : <http://www.riobananal.es.gov.br/> - E-mail: contratos@riobananal.es.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

00004 00023136	ALCOOL GEL 70% (REFIL) EMBALAGEM DE 800ML. álcool gel, 70º refil, sem fragrância, testado e aprovado pela anvisa, embalagem 800 ml. UND EDUMAX	EDUMAX	UND	100,000	10,250	1.025,000
----------------	--	--------	-----	---------	--------	-----------

Total Secretaria: 1.025,000

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00470-155000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075 00023417		LUVA DE BORRACHA ANATOMICA M EM LATEX NATURAL luva de borracha anatômica, m, látex natural antiderrapante, forrada, com punhos ajustáveis, com bainha, comprimento total mínimo 33 cm. PAR NOBRE	NOBRE	PAR	200,000	2,750	550,000
00102 00023067		PRATO DE VIDRO prato fundo de vidro transparente e liso, medindo 20cm de diâmetro. UND DURALEX	DURALEX	UND	50,000	4,240	212,000
00113 00023062		SABAO EM PO 2KG sabão em pó com alvejante 2kg. possuir alvejante seguro, enzimas, ser granulado e homogêneo. apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e manchas. UND ESPUMIL	ESPUMIL	UND	100,000	6,850	685,000
00117 00026566		SACO PARA USO EM LIMPEZA saco para uso em limpeza de chão, 100% algodão. tamanho aproximado: 85cm x 60cm. material com costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, lavado e alvejado, tecido encorpado e felpudo, com acabamento de bainha. UND SAGA	SAGA	UND	100,000	4,400	440,000
00135 00026568		VASSOURA DE PIACAÇA COM CABO vassoura de cerdas, tipo piaçava medindo de 20 a 25cm, comprimento das cerdas mínimo de 10cm. cepa plástica ou em lata. cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado. UND FLOR DO LAR	FLOR DO LAR	UND	20,000	11,530	230,600

Total Secretaria: 2.117,600

Secretaria: 00000005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FELIPE
SIMOES
VIEIRA:
09312155792

Assessoria de Comunicação Social
Assessoria de Planejamento e Gestão
Assessoria de Relações Públicas
Assessoria de Tráfego e Logística
Assessoria de Trabalho Social
Assessoria de Transportes e Viagens
Assessoria de Turismo e Cultura
Assessoria de Urbanismo e Meio Ambiente
Assessoria de Saúde e Bem-Estar
Assessoria de Segurança e Defesa Civil
Assessoria de Tecnologia da Informação
Assessoria de Arquivo e Documentação
Assessoria de Biblioteca e Leitura
Assessoria de Arte e Cultura
Assessoria de Esportes e Lazer
Assessoria de Eventos e Cerimônias
Assessoria de Manutenção e Reparos
Assessoria de Limpeza e Conservação
Assessoria de Segurança e Vigilância
Assessoria de Transporte e Logística
Assessoria de Trabalho Social
Assessoria de Turismo e Cultura
Assessoria de Urbanismo e Meio Ambiente
Assessoria de Saúde e Bem-Estar
Assessoria de Segurança e Defesa Civil
Assessoria de Tecnologia da Informação
Assessoria de Arquivo e Documentação
Assessoria de Biblioteca e Leitura
Assessoria de Arte e Cultura
Assessoria de Esportes e Lazer
Assessoria de Eventos e Cerimônias
Assessoria de Manutenção e Reparos
Assessoria de Limpeza e Conservação
Assessoria de Segurança e Vigilância



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00050-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00020504	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46° INPM 1000 ML álcool etílico hidratado 46° inpm, com baixo teor de água. embalagem de 1 litro. UND MEGA	MEGA	UND	300,000	5,140	1.542,000
00004	00023136	ALCOOL GEL 70% (REFIL) EMBALAGEM DE 800ML. álcool gel, 70° refil, sem fragrância, testado e aprovado pela anvisa, embalagem 800 ml. UND EDUMAX	EDUMAX	UND	200,000	10,250	2.050,000
00033	00026226	COPO DESCARTAVEL 200ML (25 PACOTES COM 100 UNIDADES) copo descartável 200 ml, em produto atóxico de poliestireno branco, pesando no mínimo 2,2 gramas. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr 14865 (07/2002) e nbr 13230. caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades de 200 ml em sacolas plásticas. CX MASSIMO	MASSIMO	CX	60,000	86,950	5.217,000
00041	00026207	DESINFETANTE LIMPADOR PARA USO GERAL 500ML desinfetante limpador diluível para uso geral com cloro ativo para limpeza pesada de 500ml. UND CLARUS	CLARUS	UND	50,000	2,750	137,500
00075	00023417	LUVA DE BORRACHA ANATOMICA M EM LATEX NATURAL luva de borracha anatômica, m, látex natural antiderrapante, forrada, com punhos ajustáveis, com bainha, comprimento total mínimo 33 cm. PAR NOBRE	NOBRE	PAR	35,000	2,750	96,250
00076	00028101	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M - COM 100 UNIDADES luva de procedimento tamanho m com 100 unidades. superfície lisa; ambidestra; não estéril; com pó bio-absorvível; alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína (menos de 100ppm por conteúdo); totalmente impermeável à água e a outros fluidos. CX VOLK	VOLK	CX	6,000	14,950	89,700
00113	00023062	SABAO EM PO 2KG sabão em pó com alvejante 2kg. possuir alvejante seguro, enzimas, ser granulado e homogêneo. apresentar aroma agradável e ser inócua à pele. quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o	ESPUMIL	UND	20,000	6,850	137,000

FELIPE
SIMOES
VIEIRA:
09312155792

Assinatura eletrônica de FELIPE SIMOES VIEIRA
CPF: 09312155792
Assinatura eletrônica de FELIPE SIMOES VIEIRA
CPF: 09312155792
Assinatura eletrônica de FELIPE SIMOES VIEIRA
CPF: 09312155792
Assinatura eletrônica de FELIPE SIMOES VIEIRA
CPF: 09312155792



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

enxágüe, removendo gorduras e manchas.

UND ESPUMIL

00117	00026566	SACO PARA USO EM LIMPEZA saco para uso em limpeza de chão, 100% algodão. tamanho aproximado: 85cm x 60cm. material com costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, lavado e alvejado, tecido encorpado e felpudo, com acabamento de bainha. UND SAGA	SAGA	UND	30,000	4,400	132,000
00135	00026568	VASSOURA DE PIACAÇA COM CABO vassoura de cerdas, tipo piaçava medindo de 20 a 25cm, comprimento das cerdas mínimo de 10cm. cepa plástica ou em lata. cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado. UND FLOR DO LAR	FLOR DO LAR	UND	5,000	11,530	57,650

Total Secretaria: 9.459,100

Secretaria: 00000007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00237-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00026226	COPO DESCARTAVEL 200ML (25 PACOTES COM 100 UNIDADES) copo descartável 200 ml, em produto atóxico de poliestireno branco, pesando no mínimo 2,2 gramas. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr 14865 (07/2002) e nbr 13230. caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades de 200 ml em sacolas plásticas. CX MASSIMO	MASSIMO	CX	6,000	86,950	521,700
00113	00023062	SABAO EM PO 2KG sabão em pó com alvejante 2kg. possuir alvejante seguro, enzimas, ser granulado e homogêneo. apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e manchas. UND ESPUMIL	ESPUMIL	UND	120,000	6,850	822,000

Total Secretaria: 1.343,700

FELIPE
SIMOES
VIEIRA:
09312155792



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00244-166100000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00026226	COPO DESCARTAVEL 200ML (25 PACOTES COM 100 UNIDADES) copo descartável 200 ml, em produto atóxico de poliestireno branco, pesando no mínimo 2,2 gramas. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr 14865 (07/2002) e nbr 13230. caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades de 200 ml em sacolas plásticas. CX MASSIMO	MASSIMO	CX	12,000	86,950	1.043,400
00037	00020389	CREME DENTAL COM FLUOR - 90 GRAMAS creme dental com fluor embalagem com no mínimo 90 gramas. com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no ministério da saúde. embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. deve ser aprovado pela abo - (associação brasileira de odontologia). UND FREDENTE.	FREDENTE.	UND	72,000	2,750	198,000
00075	00023417	LUVA DE BORRACHA ANATOMICA M EM LATEX NATURAL luva de borracha anatômica, m, látex natural antiderrapante, forrada, com punhos ajustáveis, com bainha, comprimento total mínimo 33 cm. PAR NOBRE	NOBRE	PAR	72,000	2,750	198,000
00076	00028101	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M - COM 100 UNIDADES luva de procedimento tamanho m com 100 unidades. superfície lisa; ambidestra; não estéril; com pó bio-absorvível; alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína (menos de 100ppm por conteúdo); totalmente impermeável à água e a outros fluidos. CX VOLK	VOLK	CX	72,000	14,950	1.076,400
00093	00028106	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 2 ROLOS papel toalha para cozinha, folhas duplas e brancas, com alta capacidade de absorção de gordura e líquidos em geral. pacote com 02 rolos contendo no mínimo 50 toalhas em cada rolo, medida das toalhas de aproximadamente 22 x 20 cm. PCTE STILUS	STILUS	PCTE	120,000	3,350	402,000
00113	00023062	SABAO EM PO 2KG sabão em pó com alvejante 2kg. possuir alvejante seguro, enzimas, ser granulado e homogêneo. apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas,	ESPUMIL	UND	200,000	6,850	1.370,000

FELIPE
SIMÕES
VIEIRA:
09312155792



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

estranhas à sua constituição. não
poderá manchar ou esbranquiçar o
corpo sobre o qual for aplicado, bem
como não deixar resíduos após o
enxágüe, removendo gorduras e
manchas.

UND ESPUMIL

00117 00026566	SACO PARA USO EM LIMPEZA saco para uso em limpeza de chão, 100% algodão. tamanho aproximado: 85cm x 60cm. material com costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, lavado e alvejado, tecido encorpado e felpudo, com acabamento de bainha. UND SAGA	SAGA	UND	36,000	4,400	158,400
00135 00026568	VASSOURA DE PIACAÇA COM CABO vassoura de cerdas, tipo piaçava medindo de 20 a 25cm, comprimento das cerdas mínimo de 10cm. cepa plástica ou em lata. cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado. UND FLOR DO LAR	FLOR DO LAR	UND	36,000	11,530	415,080

Total Secretaria: 4.861,280

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00249-166100000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033 00026226		COPO DESCARTAVEL 200ML (25 PACOTES COM 100 UNIDADES) copo descartável 200 ml, em produto atóxico de poliestireno branco, pesando no mínimo 2,2 gramas. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr 14865 (07/2002) e nbr 13230. caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades de 200 ml em sacolas plásticas. CX MASSIMO	MASSIMO	CX	24,000	86,950	2.086,800
00066 00020925		GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM COM 50 UNID. guardanapo de papel, folha simples, 100% de fibras virgens, tamanho de mínimo de 22 x 23 cm cada folha, podendo haver variações nas mesmas de até 10%, acondicionados em pacotes plásticos transparentes com 50 folhas. PCTE PEG	PEG	PCTE	50,000	1,450	72,500
00113 00023062		SABAO EM PO 2KG sabão em pó com alvejante 2kg. possuir alvejante seguro, enzimas, ser granulado e homogêneo. apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. não poderá manchar ou esbranquiçar o	ESPUMIL	UND	100,000	6,850	685,000

FELIPE
SIMOES
VIEIRA:
09312155792
Assessoria de Planejamento e Gestão
Rua da Liberdade, 100 - Centro - Rio Bananal - ES
CEP: 29.920-000
Fone: (27) 3265-2900
E-mail: contratos@riobananal.es.gov.br

Av. 14 de Setembro, 887 - Centro - CEP. 29.920-000 – Rio Bananal - ES

Tel.: (0xx27) 3265-2900 – Atendimento das 11:30 as 17:30 h

Home Page : <http://www.riobananal.es.gov.br/> - E-mail: contratos@riobananal.es.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e manchas.
UND ESPUMIL

00135 00026568	VASSOURA DE PIACAÇA COM CABO vassoura de cerdas, tipo piaçava medindo de 20 a 25cm, comprimento das cerdas mínimo de 10cm. cepa plástica ou em lata. cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado. UND FLOR DO LAR	FLOR DO LAR	UND	48,000	11,530	553,440
----------------	--	-------------	-----	--------	--------	---------

Total Secretaria: 3.397,740

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00285-166000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00026226	COPO DESCARTAVEL 200ML (25 PACOTES COM 100 UNIDADES) copo descartável 200 ml, em produto atóxico de poliestireno branco, pesando no mínimo 2,2 gramas. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr 14865 (07/2002) e nbr 13230. caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades de 200 ml em sacolas plásticas. CX MASSIMO	MASSIMO	CX	24,000	86,950	2.086,800
00066	00020925	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM COM 50 UNID. guardanapo de papel, folha simples, 100% de fibras virgens, tamanho de mínimo de 22 x 23 cm cada folha, podendo haver variações nas mesmas de até 10%, acondicionados em pacotes plásticos transparentes com 50 folhas. PCTE PEG	PEG	PCTE	72,000	1,450	104,400
00075	00023417	LUVA DE BORRACHA ANATOMICA M EM LATEX NATURAL luva de borracha anatômica, m, látex natural antiderrapante, forrada, com punhos ajustáveis, com bainha, comprimento total mínimo 33 cm. PAR NOBRE	NOBRE	PAR	24,000	2,750	66,000
00113	00023062	SABAO EM PO 2KG sabão em pó com alvejante 2kg. possuir alvejante seguro, enzimas, ser granulado e homogêneo. apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e	ESPUMIL	UND	250,000	6,850	1.712,500

FELIPE
SIMOES
VIEIRA:
09312155792



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

manchas.
UND ESPUMIL

00117 00026566	SACO PARA USO EM LIMPEZA saco para uso em limpeza de chão, 100% algodão. tamanho aproximado: 85cm x 60cm. material com costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, lavado e alvejado, tecido encorpado e felpudo, com acabamento de bainha. UND SAGA	SAGA	UND	48,000	4,400	211,200
00135 00026568	VASSOURA DE PIACAVA COM CABO vassoura de cerdas, tipo piaçava medindo de 20 a 25cm, comprimento das cerdas mínimo de 10cm. cepa plástica ou em lata. cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado. UND FLOR DO LAR	FLOR DO LAR	UND	48,000	11,530	553,440

Total Secretaria: 4.734,340

Secretaria: 00000008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00169-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00023136	ALCOOL GEL 70% (REFIL) EMBALAGEM DE 800ML. álcool gel, 70° refil, sem fragrância, testado e aprovado pela anvisa, embalagem 800 ml. UND EDUMAX	EDUMAX	UND	10,000	10,250	102,500
00033	00026226	COPO DESCARTAVEL 200ML (25 PACOTES COM 100 UNIDADES) copo descartável 200 ml, em produto atóxico de poliestireno branco, pesando no mínimo 2,2 gramas. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr 14865 (07/2002) e nbr 13230. caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades de 200 ml em sacolas plásticas. CX MASSIMO	MASSIMO	CX	30,000	86,950	2.608,500
00066	00020925	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM COM 50 UNID. guardanapo de papel, folha simples, 100% de fibras virgens, tamanho de mínimo de 22 x 23 cm cada folha, podendo haver variações nas mesmas de até 10%, acondicionados em pacotes plásticos transparentes com 50 folhas. PCTE PEG	PEG	PCTE	150,000	1,450	217,500
00075	00023417	LUVA DE BORRACHA ANATOMICA M EM LATEX NATURAL luva de borracha anatômica, m, látex natural antiderrapante, forrada, com punhos ajustáveis, com bainha, comprimento total mínimo 33 cm. PAR NOBRE	NOBRE	PAR	20,000	2,750	55,000

FELIPE
SIMOES
VIEIRA
09312155792
Assessoria Administrativa e de Planejamento
Rua da Liberdade, 100 - Centro - Rio Bananal - ES
CEP: 29.920-000
Fone: (0xx27) 3265-2900
E-mail: contratos@riobananal.es.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

00093 00028106	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 2 ROLOS papel toalha para cozinha, folhas duplas e brancas, com alta capacidade de absorção de gordura e líquidos em geral. pacote com 02 rolos contendo no mínimo 50 toalhas em cada rolo, medida das toalhas de aproximadamente 22 x 20	STILUS	PCTE	200,000	3,350	670,000
00113 00023062	SABAO EM PO 2KG sabão em pó com alvejante 2kg. possuir alvejante seguro, enzimas, ser granulado e homogêneo. apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e manchas. UND ESPUMIL	ESPUMIL	UND	60,000	6,850	411,000
00117 00026566	SACO PARA USO EM LIMPEZA saco para uso em limpeza de chão, 100% algodão. tamanho aproximado: 85cm x 60cm. material com costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, lavado e alvejado, tecido encorpado e felpudo, com acabamento de bainha. UND SAGA	SAGA	UND	100,000	4,400	440,000
00135 00026568	VASSOURA DE PIACAÇA COM CABO vassoura de cerdas, tipo piaçava medindo de 20 a 25cm, comprimento das cerdas mínimo de 10cm. cepa plástica ou em lata. cabo em madeira, tamanho padrão, plastificado, rosqueado. UND FLOR DO LAR	FLOR DO LAR	UND	2,000	11,530	23,060

Total Secretaria: 4.527,560

Secretaria: 00000023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO ESPORTE E LAZER

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00601-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033 00026226		COPO DESCARTAVEL 200ML (25 PACOTES COM 100 UNIDADES) copo descartável 200 ml, em produto atóxico de poliestireno branco, pesando no mínimo 2,2 gramas. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr 14865 (07/2002) e nbr 13230. caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades de 200 ml em sacolas plásticas. CX MASSIMO	MASSIMO	CX	4,000	86,950	347,800
00113 00023062		SABAO EM PO 2KG sabão em pó com	ESPUMIL	UND	40,000	6,850	274,000

FELIPE
SIMOES
VIEIRA:
09312155792



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

alvejante 2kg. possuir alvejante seguro, enzimas, ser granulado e homogêneo. apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e manchas.
UND ESPUMIL

Total Secretaria: 621,800

Secretaria: 00000028 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Dotação: MATERIAL DE CONSUMO - 00329-150000000000

Anexo I

Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00026226	COPO DESCARTAVEL 200ML (25 PACOTES COM 100 UNIDADES) copo descartável 200 ml, em produto atóxico de poliestireno branco, pesando no mínimo 2,2 gramas. as resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às exigências da nbr 14865 (07/2002) e nbr 13230. caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades de 200 ml em sacolas plásticas. CX MASSIMO	MASSIMO	CX	2,000	86,950	173,900
00066	00020925	GUARDANAPO DE PAPEL 22X23CM COM 50 UNID. guardanapo de papel, folha simples, 100% de fibras virgens, tamanho de mínimo de 22 x 23 cm cada folha, podendo haver variações nas mesmas de até 10%, acondicionados em pacotes plásticos transparentes com 50 folhas. PCTE PEG	PEG	PCTE	25,000	1,450	36,250
00076	00028101	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. M - COM 100 UNIDADES luva de procedimento tamanho m com 100 unidades. superfície lisa; ambidestra; não estéril; com pó bio-absorvível; alta sensibilidade e conforto, com baixo teor de proteína (menos de 100ppm por conteúdo); totalmente impermeável à água e a outros fluidos. CX VOLK	VOLK	CX	2,000	14,950	29,900
00093	00028106	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 2 ROLOS papel toalha para cozinha, folhas duplas e brancas, com alta capacidade de absorção de gordura e líquidos em geral. pacote com 02 rolos contendo no mínimo 50 toalhas em cada rolo, medida das toalhas de aproximadamente 22 x 20	STILUS	PCTE	15,000	3,350	50,250

FELIPE
SIMOES
VIEIRA:
09312155792
CPF: 093.121.557-92
RG: 093.121.557-92
E-mail: felipe.vieira@riobananal.es.gov.br
Endereço: Av. 14 de Setembro, 887 - Centro - CEP: 29.920-000 - Rio Bananal - ES



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. 14 de setembro, nº 887 CNPJ:
27.744.143/0001-64

FL	RÚBRICA
PROC. Nº	

cm. PCTE STILUS

00113 00023062	SABAO EM PO 2KG sabão em pó com alvejante 2kg. possuir alvejante seguro, enzimas, ser granulado e homogêneo. apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e manchas. UND ESPUMIL	ESPUMIL	UND	24,000	6,850	164,400
00117 00026566	SACO PARA USO EM LIMPEZA saco para uso em limpeza de chão, 100% algodão. tamanho aproximado: 85cm x 60cm. material com costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, lavado e alvejado, tecido encorpado e felpudo, com acabamento de bainha. UND SAGA	SAGA	UND	5,000	4,400	22,000

Total Secretaria: 476,700

Total Geral: 50.456,630

**FELIPE
SIMOES
VIEIRA:
09312155792**

Assinado digitalmente por FELIPE SIMOES
VIEIRA:09312155792
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR
DIGITA CERTIFICADOS DIGITAIS,
OU=Presencial, OU=33506215000138,
CN=FELIPE SIMOES VIEIRA:09312155792
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2023-09-22 10:59:47
Foxit Reader Versão: 10.0.0

Utensílios para Cozinha, nos termos do artigo 15 incisa II da Lei nº 8.666/93, consoante ao "anexo I - Planilha de quantidade e descrição detalhada do objeto e ao edital de Pregão Eletrônico nº 032/2023 - SRP. Foi classificada a seguinte empresa:

Distribuidora My House Ltda - Vencedora com valor total estimado em R\$ 75.460,02 (Setenta e Cinco Mil e Quatrocentos e Sessenta Reais e Dois Centavos). A Relação de itens da empresa vencedora consta na Ata de Registro de Preços 120/2023.

O acesso à mesma poderá ser feito no site www.riobananal.es.gov.br

Código de Identificação da Contratação:
2023.059E0700001.02.0032

PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2023

O município de Rio Bananal - ES, através do Prefeito Municipal, torna público ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2023 objetivando a **Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Utensílios para Cozinha**, nos termos do artigo 15 incisa II da Lei nº 8.666/93, consoante ao "anexo I - Planilha de quantidade e descrição detalhada do objeto e ao edital de Pregão Eletrônico nº 032/2023 - SRP. Foi classificada a seguinte empresa:

Foral Fornecedora Aliança Comercial Eireli ME - Vencedora com valor total estimado em R\$ 4.885,20 (Quatro Mil e Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte Centavos). A Relação de itens da empresa vencedora consta na Ata de Registro de Preços 121/2023.

O acesso à mesma poderá ser feito no site www.riobananal.es.gov.br

Código de Identificação da Contratação:
2023.059E0700001.02.0032

PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2023

O município de Rio Bananal - ES, através do Prefeito Municipal, torna público ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2023 objetivando a **Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Utensílios para Cozinha**, nos termos do artigo 15 incisa II da Lei nº 8.666/93, consoante ao "anexo I - Planilha de quantidade e descrição detalhada do objeto e ao edital de Pregão Eletrônico nº 032/2023 - SRP. Foi classificada a seguinte empresa:

Inter Master Comercio de Serviços - Vencedora com valor total estimado em R\$ 57.102,90 (Cinquenta e Sete Mil e Cento e Dois Reais e Noventa Centavos). A Relação de itens da empresa vencedora consta na Ata de Registro de Preços 122/2023.

O acesso à mesma poderá ser feito no site www.riobananal.es.gov.br

Código de Identificação da Contratação:
2023.059E0700001.02.0032

PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2023

O município de Rio Bananal - ES, através do Prefeito Municipal, torna público ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 123/2023 objetivando a **Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Utensílios para Cozinha**, nos termos do artigo 15 incisa II da Lei nº 8.666/93, consoante ao "anexo I - Planilha de quantidade e descrição detalhada do objeto e ao edital de Pregão Eletrônico nº 032/2023 - SRP. Foi classificada a seguinte empresa:

Karla Karoline Fontes Meneses 06749199550- Vencedora com valor total estimado em R\$ 6.359,52 (Seis Mil e Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta e Dois Centavos). A Relação de itens da empresa vencedora consta na Ata de Registro de Preços 123/2023.

O acesso à mesma poderá ser feito no site www.riobananal.es.gov.br

Código de Identificação da Contratação:
2023.059E0700001.02.0032

PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2023

O município de Rio Bananal - ES, através do Prefeito Municipal, torna público ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2023 objetivando a **Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Utensílios para Cozinha**, nos termos do artigo 15 incisa II da Lei nº 8.666/93, consoante ao "anexo I - Planilha de quantidade e descrição detalhada do objeto e ao edital de Pregão Eletrônico nº 032/2023 - SRP. Foi classificada a seguinte empresa:

Morozine Maquinas e Equipamentos Ltda - Vencedora com valor total estimado em R\$ 50,00 (Cinquenta Reais). A Relação de itens da empresa vencedora consta na Ata de Registro de Preços 124/2023.

O acesso à mesma poderá ser feito no site www.riobananal.es.gov.br

Código de Identificação da Contratação:
2023.059E0700001.02.0032

PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2023

O município de Rio Bananal - ES, através do Prefeito Municipal, torna público ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2023 objetivando a **Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Utensílios para Cozinha**, nos termos do artigo 15 incisa II da Lei nº 8.666/93, consoante ao "anexo I - Planilha de quantidade e descrição detalhada do objeto e ao edital de Pregão Eletrônico nº 032/2023 - SRP. Foi classificada a seguinte empresa:

N. Nunes Comercio Distribuidor Ltda ME - Vencedora com valor total estimado em R\$ 37.165,10 (Trinta e Sete Mil e Cento e Sessenta e Cinco Reais e Dez Centavos). A Relação de itens da empresa vencedora consta na Ata de Registro de Preços 125/2023.

O acesso à mesma poderá ser feito no site www.riobananal.es.gov.br

Código de Identificação da Contratação:
2023.059E0700001.02.0032

PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2023

O município de Rio Bananal - ES, através do Prefeito Municipal, torna público ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2023 objetivando a **Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Utensílios para Cozinha**, nos termos do artigo 15 incisa II da Lei nº 8.666/93, consoante ao "anexo I - Planilha de quantidade e descrição detalhada do objeto e ao edital de Pregão Eletrônico nº 032/2023 - SRP. Foi classificada a seguinte empresa:

Norte Comercial Ltda - Vencedora com valor total estimado em R\$ 50.456,63 (Cinquenta Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta e Três Centavos). A Relação de itens da empresa vencedora consta na Ata de Registro de Preços 126/2023.

O acesso à mesma poderá ser feito no site www.riobananal.es.gov.br

Código de Identificação da Contratação:
2023.059E0700001.02.0032

PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2023

O município de Rio Bananal - ES, através do Prefeito Municipal, torna público ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2023 objetivando a **Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Utensílios para Cozinha**, nos termos do artigo 15 incisa II da Lei nº 8.666/93, consoante ao "anexo I - Planilha de quantidade e descrição detalhada do objeto e ao edital de Pregão Eletrônico nº 032/2023 - SRP. Foi classificada a seguinte empresa:

Palmira Distribuidora de Utilidades Domesticas - Vencedora com valor total estimado em R\$ 1.845,94 (Mil e Oitocentos e Quarenta e Cinco Reais e Noventa e Quatro Centavos). A Relação de itens da empresa vencedora consta na Ata de Registro de Preços 127/2023.

O acesso à mesma poderá ser feito no site www.riobananal.es.gov.br

Código de Identificação da Contratação:
2023.059E0700001.02.0032

PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2023

O município de Rio Bananal - ES, através do Prefeito Municipal, torna público ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2023 objetivando a **Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Utensílios para Cozinha**, nos termos do artigo 15 incisa II da Lei nº 8.666/93, consoante ao "anexo I - Planilha de quantidade e descrição detalhada do objeto e ao edital de Pregão Eletrônico nº 032/2023 - SRP. Foi classificada a seguinte empresa:

Renato Marana Ltda - Vencedora com valor total estimado em R\$ 9.614,14 (Nove Mil e Seiscentos e Quatorze Reais e Quatorze Centavos). A Relação de itens da empresa vencedora consta na Ata de Registro de Preços 128/2023.

O acesso à mesma poderá ser feito no site www.riobananal.es.gov.br

Código de Identificação da Contratação:
2023.059E0700001.02.0032

PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2023

O município de Rio Bananal - ES, através do Prefeito Municipal, torna público ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2023 objetivando a **Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Utensílios para Cozinha**, nos termos do artigo 15 incisa II da Lei nº 8.666/93, consoante ao "anexo I - Planilha de quantidade e descrição detalhada do objeto e ao edital de Pregão Eletrônico nº 032/2023 - SRP. Foi classificada a seguinte empresa:

Vivamed Comercio de Medicamentos e Material Hospitalar Ltda - Vencedora com valor total estimado em R\$ 3.588,07 (Três Mil e Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Sete Centavos). A Relação de itens da empresa vencedora consta na Ata de Registro de Preços 129/2023.

O acesso à mesma poderá ser feito no site www.riobananal.es.gov.br

Código de Identificação da Contratação:
2023.059E0700001.02.0032

Rio Bananal-ES, 21 de Setembro de 2023.

Edimilson Santo Eliziario

Prefeito Municipal

Protocolo 1173178

Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 023/2023.

Fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias, ou seja, de **27/09/2023** até **27/10/2023** o prazo de execução da obra previsto na Cláusula Quinta do Contrato Administrativo nº 023/2023 firmado entre a **Prefeitura Municipal de Rio Bananal** e a Empresa **Almeida Construtora e Serviços Ltda**. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato em referência. Data da assinatura do aditivo: 21/09/2023.

Código de Identificação da Contratação:
2023.059E0700001.01.0002

Rio Bananal-ES, 21 de Setembro de 2023.

Edimilson Santo Eliziario

Prefeito Municipal

Protocolo 1172866

Santa Teresa

Portaria

PORTARIA/CGAB/Nº 328/2023

DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAR CONTRATO DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em especial o Artigo 60, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Santa Teresa-ES, e